

Projektkoordinator til national indsats for børn og unges læseglæde

Kan du lide at få brikkerne til at falde på plads og få gode historier ud over rampen?

Tænk tanken Fremtidens Biblioteker søger en projektkoordinator med kommunikationsprofil til en national indsats for børn og unges læseglæde. Målet med indsatsen er at skabe en stærk læsekultur i børn og unges hverdag, og det skal ske gennem et styrket samarbejde mellem folkeskolens pædagogiske læringscentre og folkebibliotekerne. Projektkoordinatoren skal indgå i et projektteam og bistå projektlederen med opgaver i forbindelse med økonomi, møder, administration, konferencer og daglig kommunikation. Stillingen er en toårig projektansættelse med opstart ca. 1. august.

Hvad bliver dine primære opgaver?

Du skal:

- Assistere projektleder med planlægning og styring af indsatsens opgaver, herunder budget, regnskab, indgåelse af og opfølgning på kontrakter.
- Stå for planlægning af aktiviteter, workshops, seminarer, konferencer mm.
- Stå for kalenderstyring, mødeindkaldelser, tidsplaner og andre administrative opgaver
- Varetage en bred vifte af kommunikationsopgaver i samarbejde med projektleder – fra nyhedsbreve og referater til SoMe og web
- Bidrage med praktisk hjælp i forbindelse med arrangementer og møder

Hvem er du, og hvad kan du?

Du er serviceorienteret og har en stor og naturlig præference for forberedelse og planlægning. Lige så vigtigt er det, at du har en sikker pen, kan læse korrektur og gøre en tekst tydelig. Det er en fordel, hvis du har et godt visuelt øje og evnen til at finde den rette illustration til SoMe-opslag, artikler med mere.

Vi forestiller os, at du har minimum 1-2 års erfaring. Din uddannelsesbaggrund er ikke afgørende, men du kan f.eks. være uddannet eventkoordinator, serviceøkonom eller lign. Vi kigger dog primært på din kvalifikation og motivation.

Vi lægger vægt på, at du er fleksibel, grundig og stabil og har en struktureret tilgang til dit arbejde. Du kan bevare roen og det store overblik i hverdagen, hvor du har en stor kontakthorisont i forhold til de mange interessenter, der bidrager til den nationale indsats. Erfaring med biblioteker, skoler og børns læseglæde er ikke en et krav, men en fordel. Det samme gælder kendskab til biblioteks-, kultur- og/eller skolesektoren.

Du vil blive en del af et mindre sekretariat, hvor vi hjælper hinanden og får hverdagen til at hænge sammen. De fleste dage vil du være på vores kontor i indre by, men der vil også være en smule rejseaktivitet i Danmark.

Om projektet

Tænk tanken Fremtidens Biblioteker leder indsatsen på vegne af et konsortium bestående af Center for Anvendt Skoleforskning, CFU Danmark, Danmarks Biblioteksforening, Pædagogisk LæringsCenterForening, Kommunernes Forening for Pædagogiske Læringscentre og centralbibliotekerne. Vi skal udvikle en national indsats for børn og unges læseglæde og styrke deres læsekultur. Indsatsen udvikles i et samspil mellem praksis og forskning og afprøves i mere end 10 kommuner i løbet af 2023-2024. Læs mere om projektet: <https://www.fremtidensbiblioteker.dk/brn-og-unges-læseglæde>

Om Tænk tanken Fremtidens Biblioteker

Tænk tanken fremmer viden og debat om, hvordan bibliotekerne udvikler en aktiv og naturlig position i

opbygning og udvikling af fremtidens videnssamfund i den digitale tidsalder. Vi undersøger, tester og skaber viden om, hvad fremtidens bibliotek skal indeholde, hvilke services der skal tilbydes, og hvilke behov der er i samfundet og hos brugerne. Læs mere om os på <https://www.fremtidensbiblioteker.dk>

Yderligere

Vi tilbyder et job i hyggelige omgivelser. Fleksible arbejdsforhold og løn efter kvalifikationer. Kontakt leder af Tænk tanken Fremtidens Biblioteker Lotte Hviid Dyrby på 27 63 14 94 for nærmere information.

Ansøgning mærket: "Projektkoordinator" sendes elektronisk til lhd@fremtidensbiblioteker.dk senest torsdag den 4. maj.